MORELOS

2016 - 2024

Febrero

Gobierno del Estado de Morelos
Estructura del Calendario de Ingresos base mensual

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2024

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Septiembre

MORELOS

ANETRION BELWONDS

Oc

tubre

Noviembre

Diciembre

Total 35,647,001,983
Impuestos 1,050,180,339
Impuestos Sobre los Ingresos 10,724,591

Impuestos Sobre el Patrimonio -

Impuestos Sobre la Produccion, el Consumo y las

: 213,173,237
Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior -

Impuestos sobre Nominas y Asimilables 822,260,045
Impuestos Ecologicos -

Accesorios de Impuestos 3,731,330
Otros Impuestos 291,136

Impuestos no comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales -
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social -

Aportaciones para Fondos de Vivienda -

Cuotas para la Seguridad Social -

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad
social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad

Social

Contribuciones de Mejoras -

Contribucion de mejoras por obras publicas -

Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la
Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

3,538,946,111

127,071,862

770,061

25,904,180

99,937,642

429,002

30,977

3,236,560,719

85,228,411

826,915

19,057,810

65,109,482

234,204

3,008,263,011

95,247,015

820,996

27,690,688

66,529,628

154,870

50,833

2,822,814,578

96,176,665

2,090,148

18,832,250

74,944,005

294,017

16,245

3,239,432,503

92,772,806

1,358,284

26,967,971

63,997,232

385,356

63,963

2,806,908,885

93,600,167

636,345

11,359,972

81,261,466

342,384

3,042,328,643

84,801,656

663,097

13,866,940

69,755,471

457,367

58,781

2,866,208,016

76,828,355

490,814

11,100,522

65,036,392

200,627

2,640,603,362 2,45

74,153,339

1,284,893

17,966,934

54,694,802

173,608

33,102

3,196,669

66,849,061

377,072

11,000,654

55,192,022

279,313

2,714,847,004

78,508,390

872,466

18,123,246

59,183,470

291,973

37,235

3,276,892,482

78,942,612

533,500

11,302,070

66,618,433

488,609
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Noviembre

Diciembre

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o
Explotacion de Bienes de Dominio Publico

Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)

Derechos por Prestacion de Servicios

Otros Derechos

Accesorios de Derechos

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Productos

Productos

Productos de Capital (Derogado)

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Aprovechamientos

Aprovechamientos

Aprovechamientos Patrimoniales

Accesorios de Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios de Instituciones Publicas de Seguridad
Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios de Empresas Productivas del Estado

1,434,574,168

1,410,914,427

6,620,894

17,038,847

6,604,778

6,104,778

500,000

123,685,368

189,598,878

184,921,843

1,995,546

2,681,489

423,584

423,584

10,245,477

Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Septiembre  Octubre
158,091,779 184,668,081 142,254,004 129,003,650 109,845,034 82,917,271 90,079,126 83,616,155 81,233,157
155,603,631 180,801,892 141,367,347 128,382,482 109,185,639 81,461,446 88,257,268 81,853,442 79,785,071
516,802 1,769,880 285,880 405,144 606,371 287,178 64,338 218,062 70,566
1,971,346 2,096,309 600,777 216,024 53,024 1,168,647 1,757,520 1,544,651 1,377,520
964,748 579,879 369,105 489,999 1,415,715 465,627 485,729 382,839 365,836
964,748 479,879 369,105 489,999 1,315,715 465,627 385,729 382,839 265,836
. 100,000 - 100,000 - 100,000 100,000
11,156,778 21,138,696 5,878,079 8,270,743 6,682,472 7,752,166 7,532,134 14,430,075 23,024,595

92,754,412

91,142,994

106,564

1,504,854

311,856

311,856

3,751,036

90,512,621

88,151,372

294,563

2,066,686

349,861

249,861

100,000

3,823,117
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Diciembre

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios de  Entidades Paraestatales y
Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

122,820,667

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales
No Financieras con Participacion  Estatal
Mayoritaria

864,701

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras Monetarias con Participacion Estatal
Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras No Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servicios de Fideicomisos Financieros Plblicos con -
Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
Servjcios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de -
los Organos Autonomos

Otros Ingresos -

Part Apor C
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

33,031,957,330

Participaciones 15,721,068,445

Aportaciones 16,501,929,352
Convenios -
808,959,533

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

Fondos Distintos de Aportaciones -

Transferencias,  Asignaciones,  Subsidios y
b 5 s y Jubilaci

Transferencias y Asignaciones -

Transferencias al Resto del Sector Plblico

(Derogado)

Subsidios y Subvenciones -

Ayudas Sociales (Derogado) -

Pensiones y Jubilaciones -

Transferencias a
Analogos (Derogado)

Fideicomisos, ~Mandatos y

Transferencias del Fondo Mexicano del Petroleo
para la Estabilizacion y el Desarrollo

9,401,576

843,901

3,211,606,310

1,374,076,183

1,759,723,910

77,806,217

Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre  Octubre Noviembre
11,156,778 21,138,696 5,857,279 8,270,743 6,682,472 7,752,166 7,532,134 14,430,075 23,024,595 3,751,036

. 20,800 . . . . - - -
2,981,119,003  2,706,629,340  2,578,136,725  3,008,895,305  2,595,365,497  2,866,391,923  2,691,282,672  2,468,020,954  2,281,724,020  2,539,521,310
1,587,820,927 1,155,587,913 1,531,781,722 1,541,891,405 1,393,648,948 1,260,710,631 1,394,123,784 1,127,291,619 923,624,718 1,274,600,521
1,335,707,097 1,497,262,708 987,368,206 1,393,220,892 1,141,123,301 1,518,833,410 1,231,033,849 1,269,522,375 1,297,990,057 1,178,381,324
57,590,979 53,778,719 58,986,797 73,783,008 60,593,248 86,847,882 66,125,039 71,206,960 60,109,245 86,539,465

3,823,117

3,103,264,271

1,155,910,074

1,891,762,223

55,591,974
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Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre  Octubre Noviembre Diciembre

Ingresos Derivados de Financiamientos

Endeudamiento Interno

Endeudamiento Externo

Financiamiento Interno
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